РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(с изменениями), постановлением администрации ЗАТО г.Североморск

от 29.02.2012 № 155 «Об утверждении порядка формирования и ведения

реестра муниципальных услуг» (с изменениями), Уставом муниципального

образования ЗАТО г.Североморск, в целях приведения правовых актов

ЗАТО г.Североморск в соответствие с требованиями действующего законо-

дательства, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных

услуг ЗАТО г.Североморск» (с изменениями):

1.1. В Разделе «I. Сведения о муниципальных услугах (функциях),

предоставляемых органами местного самоуправления (казенными учрежде-

ниями)» приложения к постановлению пункты 5, 20, 22, 24, 29, 30, 33, 34,

36, 52, 54, 55 изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

1.2. В Разделе «I. Сведения о муниципальных услугах (функциях),

предоставляемых органами местного самоуправления (казенными учрежде-

ниями)» пункты 11, 40 - признать утратившими силу.

          от 12.07.2016 г.                                                                     № 884

О внесении изменений в постановление

администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении

Реестра муниципальных услуг ЗАТО

г.Североморск» (с изменениями)

2

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г.Североморск.

Врио Главы администрации

ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 12.07.2016 № 884

«Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 28.04.2012 № 330

«…5. Согласование переустройства

и (или) перепланировки жилого

помещения

1) Жилищный кодекс Российской Федерации (п.7 ст.14)

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 28.05.2014 № 524 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

Комитет

по развитию

городского хозяйства

администрации

ЗАТО г.Североморск,

МКУ «Городской

центр жилищно-

коммунального

хозяйства ЗАТО

г.Североморск»

бесплатная  -…

…20. Выдача решения о присвоении

объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» (п.27 ч.1 ст.16)

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 26.02.2014 № 145 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение адреса объекту недвижимости, включая

присвоение наименований улицам, площадям и иным

территориям проживания граждан в населенных пунктах,

установление нумерации домов»

Отдел архитектуры

и градостроительства

администрации

ЗАТО г.Североморск

бесплатная -…

2

…22. Предоставление разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного

участка или объекта

капитального строительства

1) Градостроительный кодекс Российской Федерации (ст.38, 39)

2) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» (п.3 ч.1 ст.16)

3) Решение Совета депутатов от 26.02.2013 № 363

«Об утверждении Положения о проведении

в ЗАТО г.Североморск публичных слушаний» (п.2)

Отдел архитектуры

и градостроительства

администрации

ЗАТО г.Североморск

бесплатная -…

…24. Предоставление социальной

помощи гражданам,

оказавшимся в трудной

жизненной ситуации

1) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной

программы «Улучшение качества и безопасности жизни

населения на 2014-2020 годы»

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 26.02.2014 № 143 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан»

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 17.03.2016 № 237 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление социальной помощи гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации»

Отдел по работе

с отдельными

категориями граждан

администрации

ЗАТО г. Североморск

бесплатная -…

…29. Предоставление социальной

помощи инвалидам на оплату

расходов по изготовлению

и ремонту зубных протезов

1) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 16.12.2013 № 1306 «Об утверждении муниципальной

программы «Улучшение качества и безопасности жизни

населения на 2014-2020 годы»

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 26.02.2014 № 143 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан»

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 31.05.2016 № 658 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление социальной помощи инвалидам на оплату

расходов по изготовлению и ремонту зубных протезов»

Отдел по работе

с отдельными

категориями граждан

администрации

ЗАТО г.Североморск

бесплатная -

3

30. Предоставление мер

социальной поддержки

Почетным гражданам

ЗАТО г.Североморск

1) Решение Совета депутатов МО ЗАТО г.Североморск

от 29.12.2009 № 578 «Об утверждении Положения

о звании «Почетный гражданин ЗАТО г.Североморск»

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 11.03.2010 № 175 «О мерах социальной поддержки

Почетных граждан ЗАТО г.Североморск»

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 21.06.2016 № 753 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление мер социальной поддержки

Почетным гражданам ЗАТО г.Североморск»

Отдел по работе

с отдельными

категориями граждан

администрации

ЗАТО г.Североморск

бесплатная -…

…33. Предоставление социальных

выплат многодетным семьям

для строительства жилья

на предоставленных

на безвозмездной основе

земельных участках

1) Постановление Правительства Мурманской области

от 30.09.2013 № 571-ПП «О государственной программе

Мурманской области «Обеспечение комфортной среды

проживания населения региона»

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 03.09.2013 № 892 «Об утверждении Порядка

предоставления социальных выплат многодетным

семьям для строительства жилья на предоставленных

на безвозмездной основе земельных участках»

3) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 31.05.2016 № 659 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление социальных выплат многодетным

семьям для строительства жилья на предоставленных

на безвозмездной основе земельных участках»

Отдел по работе

с отдельными

категориями граждан

администрации

ЗАТО г.Североморск

бесплатная -

4

34. Предоставление социальной

поддержки по возмещению

расходов по проезду

в государственные областные

медицинские организации

Мурманской области,

находящиеся за пределами

территории проживания,

отдельным категориям граждан

1) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 27.04.2015 № 406 «Об утверждении Порядка предоставления

социальной поддержки по возмещению расходов по проезду

в государственные областные медицинские организации

Мурманской области, находящиеся за пределами территории

проживания, отдельным категориям граждан»

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 31.05.2016 № 657 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление социальной поддержки по возмещению

расходов по проезду в государственные областные

медицинские организации Мурманской области, находящиеся

за пределами территории проживания, отдельным категориям

граждан»

Отдел по работе

с отдельными

категориями граждан

администрации

ЗАТО г.Североморск

бесплатная -…

…36. Предоставление помощи

ветеранам Великой

Отечественной войны

в улучшении социально-

бытовых условий

1) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 22.04.2015 № 375 «О дополнительных мерах социальной

поддержки ветеранов Великой Отечественной войны»

(с изменениями)

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 21.06.2016 № 752 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление помощи ветеранам Великой Отечественной

войны в улучшении социально-бытовых условий»

Отдел по работе

с отдельными

категориями граждан

администрации

ЗАТО г.Североморск

бесплатная -…

…52. Предоставление земельного

участка, находящегося

в государственной или

муниципальной собственности,

без проведения торгов

1) Земельный кодекс Российской Федерации (ч.2 ст.11)

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 26.10.2015 № 1042 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена,

без проведения торгов»

Комитет

имущественных

отношений

администрации

ЗАТО г.Североморск

бесплатная -…

5

…54. Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей

в образовательные учреждения,

реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования

(детские сады)

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» (п.13 ч.1 ст.16)

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 27.06.2012 № 501 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет детей

в образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования

(детские сады)» (с последующими изменениями)

Управление

образования

администрации

ЗАТО г.Североморск

бесплатная -

55. Предоставление информации

об организации общедоступного

и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного

общего, среднего общего

образования, а также

дополнительного образования

в образовательных учреждениях,

расположенных на территории

муниципального образования

ЗАТО г.Североморск

1) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (п.13 ч.1 ст.16)

2) Постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 26.06.2012 № 498 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования,

а также дополнительного образования в общеобразовательных

учреждениях, расположенных на территории муниципального

образования ЗАТО г.Североморск»

Управление

образования

администрации

ЗАТО г.Североморск

бесплатная -».

____________________